

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sobotańskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Roklamiacze otwarte w... od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miesiącu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą psittową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listowe po 20 hal. od jednego wiersza miary psittowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zrzucić przeniesienie generała porucznika Maurycego Eschenegg Fuxa, przydzielonego do komendy 10 korpusu, na jego prośbę w stan spoczynku i nadać mu przy tej sposobności krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy; zamianować pułkownika Jana Debića, naczelnika pierwszego oddziału w Ministerstwie wojny komendantem 16 brygady piechoty i nadać mu przy tej sposobności order Żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy; zamianować pułkownika Łukasza Sertića, komendanta bośniacko-hercegowińskiego pułku piechoty nr. 2, naczelnikiem pierwszego oddziału w Ministerstwie wojny; zrzucić przeniesienie generała majora Juliana Hołodów-Słoninki, komendanta 8 brygady górskiej na jego prośbę w stan spoczynku i nadać mu przy tej sposobności charakter generała-porucznika *ad honores* z uwolnieniem od taksy; nadać krzyż kawalerski orderu Leopolda z dekoracją wojenną kapitanowi fregaty Edwardowi Montalmar Thomannowi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 20

października b. r. nadać najmiłościwiej radcy ministeryalnemu w Ministerstwie sprawiedliwości, dr. Robertowi Hort Holzknecht, tytuł i charakter szefa sekcji.

Pan Minister rolnictwa zamianował praktykantów rachunkowych dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie, Kazimierza Juhre i Wilhelma Nemetza asystentami rachunkowymi.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 23 października b. r. do l. 105.048 z obwieszczeniem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 18 października b. r. l. 36.344, w sprawie weterynaryjno-policyjnych zarządzeń w przedmiocie przywozu świń z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 października.

Wkrótce zamkną się podwoje międzynarodowego bazaru nad Sekwaną: W dniu 5 listopada b. r. wystawa powszechna w Paryżu będzie zamknięta, a zaraz nazajutrz zbierze się parlament francuski. Niewątpliwie z tym dniem ukończą się także wakacje gabi-

netu Waldeck-Rousseau. Potrafił on postawić na swoim i powołany do „obrony instytucji republikańskich“, zdołał być „gabinetem wystawowym“. Teraz jednak już i wystawa, która przez długi czas tworzyła puklerz gabinetu przeciw przesileniom, straci swą moc a gabinet stanie przed parlamentem, nie mając już pod ręką tak wygodnych hasła i pretekstów, jakimi posługiwał się dotychczas. Prawdopodobnie zaraz też w pierwszych dniach parlamentarnych obrad wyłoni się dla gabinetu z nieubłaganą natarcywością kwestya parlamentarnego „być albo nie być“.

Ze stanowiska oportunistów republikańskiego we Francji, trzeba może gabinetowi Waldeck-Rousseau przyznać pewne zasługi: jakkolwiek można bardzo sprzeczać się o to, czy likwidacya sprawy Dreyfusa przeprowadzona została w sposób właściwy i z pożytkiem dla Francji i dla jej publicznego, społecznego i państwowego życia, — jakkolwiek można mieć różne wątpliwości, co do grozy owych „zamachów stanu“ czy „zdrady kraju“, o które wytoczono w swoim czasie procesa Déroulédow i towarzyszą: to jednak bądź co bądź sprawa Dreyfusa w dawnej swej, ostrej formie została już pogrzebana a ustrój republikański Francji przed owymi rzekomymi zamachami ocalony. Wartość tych problematycznych zasług gabinetu około utwierdzenia republikańskiej formy rządów we Francji, równowazy jednak, a jak zapewne przyszłość okaże, nawet bardzo przeważa, rozstrój i rozgoryczenie, które rządy gabinetu wniosły w życie państwowe i publiczne Francji. Zainaugurowanie walki kulturalnej, — użyczenie poparcia radykalizmowi w szkole i w życiu publicznym, doprowadzające do takich kuriozów, jak ukazy „wolnomyślnych“ merów niektórych francuskich miast czy miasteczek,

zabraniające księżom pojawiać się na ulicach w sutannach, — sankcjonowanie i propagowanie z fotelu ministeryalnego socjalistycznych urzędów, związków i syndykatów, brzemienne w następstwa dzisiaj niedające się obliczyć: oto w ogólnych rysach skreślone dorywcze konto pasywów gabinetu Waldeck-Rousseau.

Do szeregu tych pasywów dodać trzeba jeszcze jedną pozycję: gospodarke gabinetu w dziedzinie armii. Dla Francji armia jest czynnikiem nie tylko jej potęgi militarnej, państwowej, ale także potęgi siły, egzystencyjnej narodowej. Podczas gdy formy rządów zmieniały się, armia francuska pozostawała zawsze jedna i ta sama, — aby bronić w pierwszej linii ojczyzny, a nie formy ustroju państwowego. Stało się też, że mimo zreformowania w duchu republikańskim ustroju Francji za czasów trzeciej Rzeczypospolitej, — ustrój armii a nawet duch jej, pozostał w ogólności ten sam, jakim był dotychczas; na armii zaciężył tylko jeszcze moralny obowiązek gotowości swoją do nowego boju sparaliżować następstwa straconej w r. 1870/71 kampanii. Nie szczędził też naród francuski ani parlament funduszy na udoskonalenie i rozwój tej armii, która stała się ostoją wszystkich politycznych marzeń narodu. Mogły być w zakresie dyscypliny tej armii potrzebne te lub owe zarządzenia; prawa do wydawania tych zarządzeń nikt też we Francji nie negował, nawet i w odniesieniu do obecnego gabinetu, dopóki przeprowadzano je w duchu, zgodnym z potrzebami armii a odpowiadającym tradycjom francuskim, jak to czynił Galliffet. — Odkąd jednak miejsce Galliffeta zajął „republikański“ generał André, zaczęła się gospodarca, która może znaleźć poklask tylko ze strony pragnących widzieć w armii fran-

36)

LISTY STEFANA WITWICKIEGO

do

JÓZEFA BOHDANA ZALESKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Freiwaldau, 20 listopada 1844.

Kochany mój Bohdanie! Dla bolu niezmiernego ledwo pióro mogę utrzymać, chcę jednak choć parę słów do ciebie przesłać. Już oto wczoraj pół roku się skończyło, jak tu siedzę i nic zgola nie jestem lepiej. Zyskałem tylko tyle, że już miał przeszedł sto wrzodów różnych i bolących, co wszystko, dądawszy mekę samejże kuracyi, bo wiesz jak wody nie cierpię, robi mię biedakiem „in summo grado“. Wszysey moi już dawno po-odjeżdżali. Cesarstwo Poniatowscy pokazali się tu na kilkanaście tylko godzin i popędzili przez Wiedeń, na Ukrainę. Jest jeszcze kochany Generał Klicki, cóż to za miły, serdeczny i zacny starzec.

Drogi mój, modłę się za twoją biedną siostrę. Przybywa nam latek i krzyżyków, a raczej krzyżów wielkich. Nic nie szkodzi, za wszystko Bogu chwała.

Pisałem do Adama, była do tego okoliczność; odpisu nie wyglądam, ale kołatać dlatego do czasu nie przestanę.

Trzeba Topolskiemu położyć kamień, przyniosę na to 300 lub 400 franków, powiedz to księdzu Dłuskemu, i myślcie także o tem z waszej strony.

Napisz mi zaraz i dużo, nie masz przecie wrzodów; ja, pisząc, to krzyczę w niebogłose, i mam gorączkę z bolu. Ze Prysni robi zawsze nadzieję, więc czekam; wezwawszy Boga na pomoc i Jemu cierpienia ofiarując; to jest jedyny kapitał mój na tym świecie. Oby tylko dobrze, to jest lepiej i pobożniej jak ja znośić! Módlcie się za mną, proszę i

kochajcie i wykochajcie na niebo, bo co z tego świata to już was zupełnie kwituję.

Całuję was.

Stefan Witwicki.

Freiwaldau, 21 stycznia 1845.

Drogi mój Bohdanie, nie mam ci i tą razą nic dobrego do doniesienia: kryzysy wprawdzie są ciągle, ale najmniejszego polepszenia i jestem już prawie zupełnie pewny, że tak będzie do końca. Dziwne tedy zdaje się po co siedzę jeszcze. Oto naprzód dlatego, że dla kryzysów nie jestem w stanie wyjechać, powtóre, że wszyscy tutejsi ludzie a najpierwszy Prysni zachęcają do cierpliwości dłuższej, utrzymując, że po tylu i tak silnych kryzysach musi być konieczniej lepiej, tylko jeszcze trochę powzekać. Teraz wrzody już od paru niedziel dają pokój, ale ustąpiły miejsca liszajom. Przytem dawne bole są ciągle. Widzisz tedy, mój drogi, że choć poematów nie piszę, jednak także nie próżnuję i mam moją robotę, żeby tylko dał Pan Bóg lepiej ją odbywać jak dotąd i chętniej jak dotąd.

Wspominałem ci, że pisałem do Adama; był do tego ten powód, że pewna Polka, matka kilkorga dzieci i osoba wyższa, z którą jestem tu w korespondencyi, wiedząc ile mię Adam obchodzi, doniosła mi w jednym liście, że na intencyę jego powrotu do Kościoła, zaczęła z dziećmi nowennę i codzień o to modlić się z niemi będzie, a że to wyraziła z pewną czułością i przydatkiem kilku słów mądrych o Adamie, mianowicie o improwizacyi „Dziadów“, przysłała mi myśl, aby mu list jej przesłać, tak i zrobiłem pisząc od siebie kilkanaście wierszy jak najserdeczniejszych i najłagodniejszych. Na to odpisał mi z największą złością i pogardą, że pochlebca księżąt Kościoła i kobiet, bo w duszy czuje się od nich wyższy, że chciałbym, aby świat był w paraliżu, a ja czułbym się na nim mocarzem, że jestem charakteru chytrego i kłamliwego, że łechtam siebie religią i t. p. Zaczyna list tak: „Głowa tego, któremu ty służysz, już jest na-„deptana tak mocno, że musiał on żądło dłu-

go tajone wystawić i pianę aż ze wnętrza „wydostać. Pokazało się już nam, co w nim było „i co jest w jego sługach z kolei pokazuje „się...“ Kończy zaś: „Wiedząc teraz z kim mam „do czynienia, oznajmuję ci, że kopię tego „listu i siebie zachowałem.“ List ten datowałem w dzień moich imienin. Bilet, który do niego tu załączam, możesz przeczytać i prócz Józefa pokazać także ks. Hieronimowi; zapieczętujesz i przez pocztę odeszlesz. W tym momencie odbieram list kochanego księdza Hieronima, powiedz mu, proszę, że nie mogę pieniędzy, którem mu winien, odesłać zaraz. W Krakowie mają postawić u Panny Maryi pomnik dla Jana Kochanowskiego, dałem do składki od siebie 5 z. r. i 5 od ciebie; gdyby jeszcze kto z naszych przyjaciół, n. p. Sienkiewicz chciał do tej składki należeć, napisz mi a dałbym za niego.

Wszystkim znajomym zasylać ukłony, a ciebie, mój drogi, i kochanego Józefa jak najserdeczniej ściskam.

Wasz brat.

Stefan Witwicki.

Freiwaldau, 19 marca 1845.

Kochani moi bracia, już wam życzenia moje złożyłem w kościele, teraz więc tylko powinszuję na nowo, że macie szczęście tak wielkiego mieć Patrona, Świętego, który wyższy nad wszystkich ludzi, jacy byli, są i będą, rozkazywał Bogu, bronił go i hodował wspólnie z Przenajświętszą bez grzechu pocztą, a od wieków przejrzaną Dziewicą; patrząc na św. Józefa z tego względu, jest on większy od wszystkich św. św. Pańskich. Jeszcze go cześć szczególnie i stąd powinniśmy, że jest Patronem życia duchowego. Kto chce w tem życiu przetrwać i świętem postępować, niech wzywa gorąco opieki i pomocy św. Józefa. Miłoby wam było widzieć tutaj dzień dzisiejszy tak uroczyste święcono; lud tutejszy bardzo pobożny.

Dziękuję ci, mój Bohdanie, żeś przecie napisał. Sądziłem, tak długo czekając, żeś mojego listu styczniowego nie odebrał, i teraz nawet nie wiem jeszcze o tem z pewnością, boś mi nie wspomniał o listach do Ada-

ma i do Sienkiewicza, które tam były załączone. Ja jestem tu zawsze w jednakowym położeniu, kryzysy są ciągle, ale mi się nie polepsza. Prysni jednak ma przekonanie, że polepszyć się musi właśnie dlatego, że są kryzysy, dziś skończyłem 10-ty miesiąc tej pokuty.

Dzisiaj Poniatowska w Pilawie, gdzie i jej ojciec, zdrowsza daleko jak była po wypadku, jaki miała, że się wywróciła, zajmuje się swemi dziewczętkami. Z przyjaciółką swoją, panią Gruszecką, wytlómaczyły na francuskie „Przenajświętszą Rodzinę“, ale przed drukiem chcą dać do cenzury duchownej.

Kochanemu Józefowi dziękuję, że raczył mi przepisać list Domejki. Co to za mądry mąż zrobił się z pocziwego mineraloga! Bogu chwała, bo to Jego łaska! Jego łaska i w tem, że już się sekta Towiańskiego zaczyna, jak widać z tego co donosisz, rozwiązywać. To odchodzenie najgorliwszych przedtem jego uczniów ażaliż i Adama biednego kiedy nie upamięta; w każdym razie już się temu złemu korzeń podcięto; więc wzrostu się nie lękać. Przyjdą zapewne inne podobne i może w życiu jeszcze naszym niejedno takie widzieć mamy zgorzsenie, bo to, zdaje się, czas na to szczególniejszy.

Wystawiam sobie łatwo, że cię Paryż nie bawi, staraj się jednak i Paryż znośić, kiedy było wołą Boską, abys tam mieszkał, bo, gniewając się, gniewałyś się właściwie nie na Paryż, ale na wołę Boską, bez której tambyś nie był. Ja jestem przedziwny do dawania rad wszystkim ludziom, tobie nawet, który tysiąc razy więcej odemnie wartes przed ludźmi i Bogiem, tylko sobie nie umiem ich dawać, a przynajmniej nie umiem ich słuchać i pełnić i pozostaję zawsze aż strach prawdziwie jakim niegodziwcem. Poprawcie mię, moi drodzy, przez wasze modlitwy, za które poruczam was codzienne Bogu i Matce Boskiej Częstochowskiej, królowej Polskiej.

Ściskam was z całego serca.

Stefan Witwicki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

euskiej — jak największe zamieszanie i rozgoryczenie. Pominawszy już, że reformy tego ministra są przesłanki duchem sekiarskiej nienawiści przeciw rękemu „klerikalnemu kierunkowi“ w wychowaniu wojskowym Francji, t. j. przeciw oficerom, którzy wyszli nie z bezwyznaniowych szkół państwowych, ale n. p. ze szkół, mających w programie nauk także naukę religii. — zdaniem wielu pism francuskich, depczą one powagę przelozonych i organizację armii a wnoszą w nią niesnaski, intrzygi oraz podkopują tę dyscyplinę, do której umocnienia miałyby się przyczynić.

Po zebraniu się parlamentu francuskiego także i ta sprawa stanie się niewątpliwie przedmiotem gorących dyskusyj.

Ruch wyborczy.

Z Krakowa donoszą prywatnie: Wezoraj wieczorem w sali Rady miejskiej odbyło się zgromadzenie, zwołane przez stronnictwo demokratyczne. Dr. Botter referował o programie demokratycznym. Uchwalono rezolucję przeciw wstępowaniu do Koła polskiego. Kandydatów nie postawiono.

B. Minister handlu w gabinecie hr. Thuna, dr. Bärnreither stał onegdaj przed wyborcami większej własności w Pilźnie czeskim. Przedstawiwszy przebieg ostatniej sesji Rady państwa, położył mowca nacisk na to, iż stronnictwo jego t. j. wiernokonstytucyjna wielka własność niemiecka, przez cały czas pozostawała w ścisłej solidarności z innymi niemieckimi stronnictwami, przy czem zapewniał, że tak będzie i na przyszłość. Mowca poruszył także głośną w ostatnim czasie sprawę kompromisu w tyrolskiej wielkiej własności, a to — jak zaznaczył — aby uniknąć wszelkiego nieporozumienia. Otróż stronnictwo szlachty wiernokonstytucyjnej, rozgałęzione na wszystkie prawie kraje koronne, posiada jednolite kierownictwo, a oprócz tego dla każdej prowincji komitet, który zajmuje się praktyczną polityką. Taktyka wybora należy do tego komitetu. Chociażby jednak tu czy tam komitet zawarł kompromis z jakim stronnictwem, to bynajmniej nie przesądza to o stanowisku posłów tego stronnictwa w parlamencie. Co do kwestji, czy kompromis ze stanowiska krajowych stosunków był potrzebny lub nie, nie chce mowca wypowiadać swego zdania, dopóki niema przed sobą autentycznego przedstawienia rzeczy. W każdym razie stronnictwo szlachty wiernokonstytucyjnej pozostanie nadal w solidarności niemieckiej. Stosunki w Austrii — ciągnął dalej mowca — doszły już do tego punktu, iż dalsze wahanie się i dalsza niepewność w żaden sposób nie mogą być utrzymane, jeżeli Państwo nie ma być narażonym na wielkie niebezpieczeństwo. Byłoby największym nieszczęściem, gdyby krótki czas, który dzieli nas jeszcze od sesji parlamentarnej, minął bez powzięcia stałego planu i przygotowania się na wszelkie ewentalności. Wiemy napewno, że dotychczasowe niepowodzenia w wewnętrznej polityce austriackiej mają swoje źródło w fałszywych premisach, na których ta polityka była zbudowana. Przedewszystkiem więc trzeba skorygować te premisy.

W pierwszej linii rozpatrywał zatem mowca stanowisko Niemców w państwie przy czem wyraził zdanie, że ostatecznie ustąpić musi polityka, która prowadziła do ciągłych rozczarowań niemieckiego narodu. Właśnie Rząd obecny przez przedłożenie ustawowe, przygotowane z wielką pilnością, a przedłożone konferencji ugodowej, sam wykazał, jak koniecznym jest spełnienie tej pracy i jak koniecznym jest uregulowanie kwestji językowej. W każdym razie zyskał Rząd tyle, że każdy następny Rząd musi również zacząć od ugody językowej. Pokój w Czechach może dziś być przywrócony tylko wówczas, jeżeli przeprowadzona zostanie myśl zupełnego rozdziału narodowego w państwowej i autonomicznej administracji. Nie ma tu mowy bynajmniej o polityce gwałtów i taka polityka jest dziś niemożliwą. Rząd, który chce w Austrii pokój zaprowadzić, musi przy całej energii szanować narodowe przeżycia narodów. Nie idzie więc o to, aby prawdziwie narodowe potrzeby Czechów ścieśniać. a tylko o to, aby przekonać ich, że ich narodowe życzenia zredukowane być muszą do takiej miary, jaka umożliwia jeszcze wspólne życie z Niemcami. Zwracając dalej uwagę na ekonomiczne potrzeby państwa główny nacisk kładł mowca na odnowienie traktatów handlowych. Odnowienie zaś tych traktatów nie może być dokonane bez dojsca do skutku ugody z Węgry. Uгода taka musi zatem być przeprowadzona. Nie można nawet powiedzieć, jakby się stosunki kształtowały, gdyby to wszystko przeprowadzone zostało bez parlamentu. Nie wierzę — zakończył dr. Bärnreither — aby już wszystkie środki co do ożywienia parlamentu były wyczerpane, jakkolwiek nikomu nie jest tajemną, że sytuacja jest bardzo trudna.

Z Królestwa Polskiego.

W ostatnich kilku latach — pisze *Warsz. Dniownik* — w wielu guberniach wewnętrznych Rosyji założono kantory wynajmu robotników. Powstały one przeważnie pod wpływem ostatnich nieurodzajów i, pomimo krótkiego istnienia, przyniosły już dużą korzyść pracodawcom i robotnikom przez uregulowanie zapotrzebowania i zaoferowania pracy. Wielu bardzo ro-

botnikom z gubernij, nawiedzonych nieurodzajem, dały one pracę, rolnikom zaś dostarczyły taniego i dobrego robotnika. Zdaniem *Warsz. Dniow.*, założone w carstwie kantory wynajmu robotników przedstawiają niezaprzeczone interes i dla rolników w Królestwie Polskiem, pomimo różnicy w warunkach rolniczych w kraju tutejszym i guberniach wewnętrznych. „Rolnicy gubernij nadwiślańskich — pisze *Dniownik*, — jak wiadomo, corocznie w lecie narażeni są na wielkie kłopoty z powodu braku robotników, którzy, dzięki korzystniejszemu warunkom pracy, emigrują do miast i zagranicę. Dłaczegożby więc nie spróbować przy pomocy kantorów robotniczych dostarczać im robotników rolnych z tych gubernij wewnętrznych, gdzie uczuwać się daje nadmiar zaoferowania pracy nad zapotrzebowaniem. Co się tyczy robotników miejskich (budowlanych n. p.), to wynajem ich z gubernij wewnętrznych coraz bardziej wzrasta tak, że teraz, jak niedawno donosiły dzienniki miejscowe, najmują ich nie tylko instytucje rządowe, ale i osoby prywatne“.

Uwagi swoje *Warsz. Dniow.* kończy słowy następującymi: „Wynajem robotników rolnych z gubernij wewnętrznych był utrudniony od czasu założenia kantorów robotniczych, gdyż rolnik zmuszony był osobiście jeździć po robotników; teraz zaś, dzięki kantorom, wszystko można złatwić szybko, bez kłopotów i bez zbytecznych wydatków“. Kantory te w wielu razach mogły wyciągnąć rolników z trudnego położenia, zwłaszcza w obec zmniejszenia urlopu żołnierzy na roboty w polu, dzięki którym do pewnego stopnia można było zaradzić brakowi rąk roboczych w miesiącach letnich. Warto jednak zapytać, czy taki systematyczny napływ robotników rossyjskich obróciłby się z czasem w rękach rossyfikatorów w środek przyspieszenia rossyfikacji?

Z Niemiec.

(Nowy kanclerz. — Przyczynę do historii przesilenia kanclerskiego. — Cesarzowa Fryderykowska. — Cesarz w Homburgu. — Zjazd niemieckiego stronnictwa wolnomysłnego w Zgorzelicach).

Nowy kanclerz niemiecki, hr. Buelow, powrócił w sobotę z Homburga do Berlina i pierwszą wizytę złożył tegoż dnia ambasadorowi rossyjskiemu hr. Osten Sacken. Okoliczność ta zwróciła ogólną uwagę; — objaw kurtoazji hr. Buelowa poczytywano mianowicie za chęć sparaliżowania niekorzystnego wrażenia, jakie w Rosyji zrobiła wiadomość o znanej umowie niemiecko-angielskiej. W niedzielę odwiedził hr. Buelow wszystkich innych ambasadorów oraz ministrów i sekretarzy stanu. W południowych Niemczech „ustąpienie“ księcia Hohenlohego wywarło, zdaniem *Kölnische Volksztg.*, bardzo przykre wrażenie.

Ministrowie pruscy i sekretarze stanu, wedle rewelacji *Frank. Courrier*, zgola nie wie o dzieli o tem, że nastąpi zmiana w urzędzie kanclerskim. Pewien minister we środę wieczorem, a więc już po dymisji kanclerza polecił jednemu z podsekretarzy, aby się dowiedział, kiedy książę Hohenlohe zamierzał zwołać posiedzenie ministerstwa. Wspomniany dziennik, który dawniej utrzymywał podobne bliskie stosunki z byłym kanclerzem, powiawprost, że dymisja ks. Hohenlohego nastąpiła z powodu nieporozumienia z cesarzem. Na dworze spodziewano się oddawna, że ks. Hohenlohe ustąpi ze swego stanowiska i księzę wydzierżawił też już przed kilku tygodniami w Berlinie dom za 30.000 marek roczni. „Zamierzał ustąpić — pisze dziennik — w dlatego, że czuł się znudzony pracą i pragnął wypocząć, lecz ponieważ zdawał sobie z tę sprawę, iż na dworze czekano na jego dymisyję. Później, z przyczyn nieznanych, zaczął zapatrywać się inaczej na swój stosunek do cesarza, przygotowywał się do wystąpienia w parlamencie i był dobrej myśli“. Z jakich przyczyn ks. Hohenlohe ostatecznie jednak podał prośbę o dymisyję, tego *Frank. Courrier* także nie powiada. Dodaje tylko, że w kołach obeznanym ze stosunkami, powołanie hr. Buelowa na kanclerza Rzeszy wywołało pewnie zdziwienie, bo wiadomo, że także pomiędzy hr. Buelowem a cesarzem Wilhelmem istniało poważne nieporozumienie.

Wreszcie *Frank. Cour.* oświadcza, że „nieprawdą jest, jakoby ks. Hohenlohe pochwalał bez zastrzeżeń politykę chińska cesarza i nielustnym jest dążenie, aby teraz, po jego ustąpieniu złożył na niego całą odpowiedzialność. Mąż stanu, przestrzegający tak ścisłe przepisów konstytucyjnej, jak były kanclerz rzeszy, nie byłby się zawahał przed zwołaniem parlamentu w porze letniej, gdyby to zależało od niego. Nie posiadał on w ogóle tych wpływów i praw, które są kanclerzowi rzeszy potrzebne do sprawowania ciężkiego urzędu z zupełną odpowiedzialnością“. Wygląda to bardzo na obronę własną byłego kanclerza rzeszy, — a zapowiada, że rola hr. Buelowa będzie także albo bardzo trudna, jeżeli zechce być samodzielnym i „z zupełną odpowiedzialnością“ urząd swój piastować, — albo też bardzo niewdzięczną, jeżeli z tej samodzielności zrezygnuje.

Stan zdrowia cesarzowej-matki Fryderykowej podobno stale się polepszył, Cesarz Wilhelm bawi jeszcze jednak w Homburgu, gdzie przyjmował w sobotę pana Lucanusa, a zaraz potem ministra wojny Gosslera. Dzienniki niemieckie zapytują, czyżby znowu pobyt „czarnego męża“ jak nazywają p. Lucanusa, miał być złowrogą wróżbą? Zdaje się, że nie, bo oficjalnie donoszą, że zmiana kanclerska nie pociągnie za sobą żadnych następstw w składzie rządu, który pozostanie nadal ten sam. Nawet podsekretarz stanu i inni wyżsi urzędnicy ministeryalni pozostają podobno na swoich stanowiskach, — jak-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„Sotileza“ z hiszpańskiego p. José-Maria de Pereda.

XXVI.

(Ciąg dalszy).

Andrzej poczekał chwilę, aż ostatni goście wyszli z szynku i zbliżył się do gospodarza opowiadając mu o co mu chodzi. Gospodarz nie był wcale zdziwiony, bo znał zamiłowanie, jakie syn kapitana miał do morza, ale zauważył, że niepodobna aby młodzieniec spędził noc na twardej ławce i ofiarował się przyrzadzić mu wygodniejszą postanie.

— Nie potrzeba — odrzekł Andrzej — gdybym się położył na wygodnym łóżku, zaspałbym z pewnością. Połóżcie mi tam, na stole, w kącie kawałek chleba i sera, butelkę wina i świecę i nie zajmujcie się mną aż wtedy, gdy będzie trzeba mnie obudzić, jeżelibym spał jeszcze...

Szynkarz uczynił tak jak mu polecono. Gdy postawił świecę na stole, Andrzej zobaczył jakąś czarną masę leżącą niedaleko na jednej z ławek i usłyszał straszliwe obrażanie.

— Kto to tam spi? — zapytał.
— To Murgu — odrzekł szynkarz. — Oszałał ze złości, gdy się dowiedział, że został wzięty w rekruty... przeklinał i zaklinał się, że się rzuci do morza zanim pozwoli, żeby go wzięto do służby... A potem wypił cały litr wódki; myśleliśmy, że wszystko porożewa... nareszcie sen go zmorzył i leży jak nieżywy... Żeby nie dusza don André, to prawdziwie zwierzę!

A jednak Andrzej zazdrościł w tej chwili Murgowi!

Niedługo potem Andrzej zgasił świecę i starał się zasnąć, wyciągnawszy się na ławce.

Alé sen nie przychodził, a on bał się pozostać w ciemnościach ze swoimi myślami; zapalił więc świecę na nowo i postanowił bezsenność czekać poranku.

XXVII.

Szczęśliwym przypadkiem zdarzyło się, iż don Venancio Lieneres był w domu w chwili, gdy kapitanowa nadeszła chcąc z nim pomówić i przyjął ją w swoim gabinecie, tak jak sobie tego życzyła, bez świadków.

Wtedy ze łzami w oczach opowiedziała kupcowi całą historię, dodając, że jest w wielkiej obawie czy niejasne odpowiedzi syna dawane ojcu nie ukrywają w sobie zamiaru zenięcia się z tą żebraczką z Górnej ulicy. Ale to się stać nie powinno, bo było by to jego zgubą, wstydem dla rodziny, skandalem dla całego miasta. Wprawdzie don Pedro poszedł wyjaśnić tę sprawę, ale to nie wystarczało; trzeba żeby don Venancio, który zasługuje na tyle szacunku i poważania, powiedział parę słów Andrzejowi do sereci, z napomnieniem... w imię Boga i wszystkich świętych!... Don Venancio dziwił się i cieszył, że on jednakże może mieć taki wpływ... Naturalnie, że uspokoił stroksaną i szlochającą kobietę, zapewniając ją, że wszystko pójdzie dobrze.

Wieczorem, przy obiedzie, pani Lieneres nie mogła wytrzymać, żeby nie zapytała męża co znaczyła wizyta kapitanowej o tak niezwykłej porze, jakby w tajemnicy, więc don Venancio także nie mógł wytrzymać, ażeby nie opowiedzieć z powagą całego wypadku a to w tym podniosłym celu, aby dać dowód do czego dochodzą młodzi ludzie, jeżeli im brak zastanowienia i jeżeli się nie radzą ludzi o umysłach dojrzałych pełnych, wrodzonej powagi i doświadczenia.

Opowiadanie doszło do najciekawszego i najważniejszego punktu, gdy nagle Louisa rzuciła widelcem o stół, oznajmiając, że nie chce kończyć obiadu. Don Venancio ciągnął swoją rzecz dalej ubarwiając historię, komentarzami, podczas gdy jego żona ruchami i urywanymi słowami dawała wyraz swemu oburze-

niu i obrzydzeniu; Tolin ostępiał z zadziwienia... a Louisa, ciągle nie mająca apetytu, z twarzą świadcząca o wielkiem wzburzeniu nerwowem, stłukła dwa talerze jednym uderzeniem pięści, a potem uciekła zamknąć się do swego pokoju, oświadczając przedtem, że gdyby się nie opowiadało przy stole rzeczy tak nieprzyzwoitych, nikt by nie dostał ataku nerwowego i nie tracił by ochoty do jedzenia.

Szanowna jej matka potwierdziła, iż rzeczywiście nie było to w dobrym tonie mówić o tak „obrzydliwych rzeczach“ przy stole i przy dystygnowanych damach. Kazała przyrzadzić dla córki filiżankę kwiatu lipowego i zanosła Louisie do pokoju ten napój; Louisa wypijała trochę i powiedziała matce, że czuje się lepiej i potrzebuje tylko spokoju i snu.

Don Venancio bardzo był zadowolony, że już się na tem skończyło i powiedziawszy wszystkim dobranoc, odszedł także do siebie. Wkrótce każdy z rodziny znajdował się w swoim pokoju.

Tolin zrucał już z siebie surdut, gdy usłyszał lekkie pukanie do drzwi i bardzo ciche pytanie siostry, czy może wejść?

Pospieszył otworzyć i weszła Louisa na końcach palców ze świecą w jednej ręce a z drugą przy ustach. Zbliżyła się bardzo blisko z podsiadaniem oczami, całą drżąc. Zamknęła za sobą drzwi starannie i bratu, który patrzył na nią zdziwiony, ukazała krzesło, zapraszając go, by usiadł.

— Ale co ci się dzieje? co to ma znaczyć, moja mała? — pytał Tolin biorąc surdut napowrót, trochę niespokojny.

— Dowiesz się — odrzekła cicho. — Ale nie podnoś głosu i nie rób hałasu: nie potrzebna, żeby wiedziano, że byłam u ciebie.

Potem usiadł, ale Louisa nie chciała zabrać miejsca na krześle, na które ją zapraszał, tylko stanęła przed nim.

— Nie chęć siadać, — rzekła. — Lepiej mi tak mówić... Niestety! Bóg mojej duszy!... Patrz, Tolin, jeżeli nie zdecyduję się, żeby sobie trochę ulżył w obec ciebie, myślę, że coś się z mną stanie tej nocy... że umrę... tak, jak to mówię, Tolin!

Tolin, coraz bardziej zaciekawiony, co się jego siostrze przytrafiło, nalegał, żeby mu koniecznie to wyjaśniła.

— Zaraz dojdę do tego... — rzekła z większą ochotą, niż odwagą. — Słyszałeś historię, którą papa opowiadał dziś przy obiedzie?

— Zapewne, że słyszałem.

— Bardzo się z tego cieszę, Tolinie, bardzo się cieszę, żeś dobrze słyszał... I cóż ty na to?

— A to co znowu! na cóż ci tego? — zawołał Tolin niezadowolony.

— Chęć wiedzieć, co ty myślisz o tej nieprzyzwoitej historii.

— Bardzo źle Louiso, bardzo źle... że tak samo niedorzeczna i nieprzyzwoita, jak tobie się wydaje... Ozego chcesz więcej?

— To właśnie chciałam wiedzieć, Tolinie, właśnie to.

— A więc masz, czego sobie życzyłaś...

— Mężczyzna, który się porządnie ubiera, który jest z dobrej rodziny, który do nas mówi po imieniu, ma miejsce w biurze papy i obraca pieniędzmi, który tak często siada z nami do stołu!... Taki mężczyzna, zamknięty w brudnej norze z rybaczką, żebraczką i wychodzą zamtąd oboje okryci wstydem, pośród okrzyków kunsoszek i pijaków z całej ulicy! I co jeszcze? Gdy go trochę za to zganiono, wołać przed ojcem i matką, że gotów jest z nią się znieść!... Czy widziałeś coś podobnego Tolinie? Czy czytałeś może w jakiej książce, choćby najgorszej i najnieprzyzwoitszej? No, powiedz otwarcie!

— Nie, Louiso, nie widziałem nic podobnego. I cóż dalej?

— Tak nie może się stać!

— Słyszałeś, że papa przyjął udział w tej sprawie.

— Nie wystarczy rola papy; ty także musisz mieć swoją.

— Ja?

— Tak, ty i to zaraz jutro, Tolinie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Licytacje.

L. cz. E. 422/99 (8) (8287 2-3)

Na żądanie galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 28. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja dóbr Jordanówka, objętych wyk. h.p. l. 733 tus. ks. gr. dla w. p., wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków.

Nieruchomość powyższa z przyależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona ogółem na 99.888 kor., a to gruntu na 91.468 kor. a budynki na 8420 kor.

Najniższa cena wynosi 66.592 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 1. września 1900.

L. cz. E. 1321/00 (2), E. 1292/00 (2), E. 1215/00 (2) (8791 2-3)

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, Konstantego Bojka i Efraima Segala, odbędzie się dnia 28. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV, licytacja a) realności lwh. 313, 199, 557 i 45 gminy Humnicka, b) realności lwh. 169 gminy Jablonica polska, c) 1/4 części realności lwh. 469 gminy Przysietnica.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: a) to ad a) lwh. 313 na 1560 kor., lwh. 199 na 500 kor., lwh. 557 na 120 kor. i lwh. 45 na 2411 kor., ad b) na 6254 kor., ad c) na 124 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) realności lwh. 313 520 kor., lwh. 199 333 kor. 32 hal., lwh. 557 80 kor. a lwh. 45 1607 kor. 32 hal., ad b) 4169 kor., ad c) 82 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 25 września 1900.

L. cz. E. 217/00 (10) (8915 2-3)

Na żądanie Arona Weintrauba, odbędzie się dnia 20. listopada 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja części ciała hipotecznego objętego whl. 326 i 1/10 części ciała hipotecznego objętego whl. 5 ks. gr. gm. kat. Berezowica mała, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 505 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 505 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zbaraż, dnia 17. października 1900.

L. cz. E. XX. 746/99 (16) (7793 2-3)

Dnia 27. listopada 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w sali Nr. I. sądu tutejszego licytacja realności pod lkons. 615 i 806 1/4 z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 28.667 kor. 10 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 14.824 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tusađ. biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 31. sierpnia 1900.

L. cz. E. 1099/99 (7), E. 568/00 (6) (8410 2-3)

W sądzie tutejszym w biurze II. odbędzie się następujące licytacje:

a) dnia 16. listopada 1900 o godz. 10 przed południem licytacja realności lwh. 359 gm. Rawa objętej, wraz z budynkami i przynależnościami, składającymi się z inwentarza martwego i żywego, ocenionej łącznie na 2254 kor.,

b) dnia 12. grudnia 1900 o godz. 10 rano licytacja realności lwh. 23 gm. Dziewięcierz objętej, ocenionej na 565 kor. 92 hal.

Najniższa cena ad a) wynosi 1502 kor. 66 hal., zaś ad b) 382 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Rawa, 16. października 1900.

L. cz. E. 1006/00 (4) (8917 2-3)

Na żądanie dra Salomona Bunda, adw. we Lwowie, odbędzie się dnia 16. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności wyk. hip. l. 142 ks. gr. gm. kat. Kulparków I. część objętej, składającej się z parc. lk. 127/1, 128/1, 100 i mieszczącego się na parc. bud. 106 domu parterowego z cegłą zbudowanego.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2544 kor.

Najniższa cena wynosi 1696 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii oddziału Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 13. września 1900.

G. Zl. E. XVII. 766/99 (17) (8673 2-3)

Auf Betreiben des Emil Schorr, Tuchfabrikant in Bielitz, vertreten durch Dr. Eduard Stern, Adv. in Bielitz, find t am 22. November 1900 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. IV. in Lemberg: I. die Versteigerung 1/4 Theiles der Realität sub C. Nro 175 3/4 Gb. E. Z. 148/II. der Stadt Lemberg, bestehend aus einer Bauparcelle, eines zweistöckigen Wohnhauses und Zubehör als: einere Thüren und Fenster, Schlüsseln, Schösser u. Löschrequisiten u. d. g.; II. 1/4 Theiles der Realität sub C. Nro 623 3/4 Gb. E. Z. 496/III. der Stadt Lemberg, bestehend aus einer Bauparcelle, einem zwei- und einem einstöckigen Wohnhause sammt Zubehör als: inere Thüren und Fenster, Schlüssel, Schösser und Löschapparate u. d. g. statt.

Der zur Versteigerung gelangende Liegenschaftstheil ad I. ist auf 14.986 fl. 53 kr. = 29.973 Kr. 6 hel., das Zubehör auf 380 fl. 57 kr. = 761 Kr. 14 hel., und die Dienstbarkeit af 1473 fl. 97 kr. = 2947 K. 94 hel. bewertet; die zur Versteigerung gelangende Liegenschaftstheil ad II. ist auf 14.014 fl. 75 kr. = 28.029 Kr. 50 hel., das Zubehör auf 139 fl. 81 kr. = 279 Kr. 62 hel. und die Dienstbarkeit auf 139 fl. 70 kr. gleich 2783 Kr. 40 hel. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt mit Berücksichtigung der haftenden Dienstbarkeit ad I. 6946 fl. 57 kr. gleich 13.893 Kr. 14 hel., ad II. 6381 fl. 43 kr. gleich 12.762 Kr. 86 hel., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchsanzug, Cata-terauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstigen bei dem unten bezeichneten Gerichte Zimmer Nr. XVII. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung, bei Gericht anzumelden, widrigen sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weit-eren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe der Versteigerungsfahrens begründet werden, im dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht S. I., Abtheilung XVII. Lemberg, am 18. September 1900.

L. cz. E. 331/99 (11) (8932 2-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, odbędzie się dnia 22. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja I.) ciała hip. lwh. 121, II.) ciała hip. lwh. 123, III.) ciała hip. lwh. 683, IV.) ciała hip. lwh. 684, V.) ciała hip. lwh. 685, VI.) ciała hip. lwh. 686, VII.) ciała hip. lwh. 687.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 3546 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi ad I.) 208 kor., ad II.) 622 kor. 66 hal., ad III.) 347 kor. 60 hal., ad IV.) 16 kor. 64 hal., ad V.) 230 kor., ad VI.) 360 kor., ad VII.) 413 kor. 32 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dynów, dnia 9. października 1900.

G. Zl. E. 41/99 (14) (8831 3-3)

Auf Betreiben der Firma Siebenbürger Techniederlage der helltauer Wollweber in

Kołomya, vertreten durch H. Dr Landau, Adv. in Kołomya, findet am 20. November 1900 Vormittags 10 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6, die Versteigerung der Hälfte der Realität Einl. Zl. 170 des Grundbuchs Thuste Stadt statt.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 600 Kr. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 450 Kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die hiemit genehmigten Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs- Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigen sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung II. Thuste, am 28. September 1900.

L. cz. E. 975/00 (4) (8335 3-3)

Na żądanie p. Mordka Gertnera, kupca w Kosowie, odbędzie się dnia 23 listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I, licytacja połowy realności lwh. 578 ks. gr. gm. Żabie, Iwana Kienaka własnej, składającej się z parc. bud. lk. 891 dom, 975 dom, stajnia i grunt. lk. 5521 las, 5522/1 rola, 5522/2 ogród, 5523 łąka, 5718 rola, 5720/1 łąka, 5721 rola, 5722 pastwisko, 5723 pastwisko, 5724/1 łąka i 5727/4 pastwisko.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6365 kor.

Najniższa cena wynosi 4243 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żabie, dnia 12. września 1900.

L. cz. E. 273/00 (4) (8914 3-3)

Na żądanie Danyły Żyła, prawnego zastępcy nieletnich Wasyla, Anny i Ołeny Żyła, w-półwłaścicieli realności lwh. 2294 w Zbarażu, odbędzie się dnia 6. listopada 1900 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja wspólnej realności objętej whl. 2294 gminy Zbaraż, wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 1200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wierzycielom na realności ubezpieczonym zastrzeżeniem zostaje ich prawo hipoteki bez względu na cenę przez przetarg uzyskaną.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zbaraż, dnia 4. września 1900.

Licitations-Kundmachung.

Von dem k. k. Finanz-Oberinspectorate in Czernowitz wird kundgegeben, dass die Einhebung der Verzehrssteuer von Fleisch, dann von Wein, Weinmost und Obstmost, sowie des 30%igen Landeszuschlages zur letzteren Verzehrssteuer in den Pachtbezirken, 1. Czernowitz, 2. Sadagóra und 3. Wiznitz-Kuty für das Jahr 1901 unbedingt und für die Jahre 1902 und 1903 bedingt, eventuell für die Jahre 1901, 1902 und 1903 unbedingt im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet wird.

Die Versteigerung wird bezüglich der Pachtbezirke Czernowitz und Ssadagóra am 14. November 1900 und bezüglich des Pachtbezirkes Wiznitz-Kuty am 19. November 1900, beidemal um 10 Uhr vormittags, bei dem Finanz-Oberinspectorate in Czernowitz (Rudolfsplatz Nr. 7 I. Stock) stattfinden.

Der Ausrufspreis ist mit den nachstehenden Jahresbeträgen bestimmt:

1. für den Pachtbezirk Czernowitz bezüglich der Verzehrssteuer von Fleisch mit	110.000 K.
und von Wein, Weinmost und Obstmost mit	25.000 K.
Zusammen	135.000 K.
2. für den Pachtbezirk Sadagóra bezüglich der Verzehrssteuer von Fleisch mit	14.000 K.
und von Wein, Weinmost und Obstmost mit	4.000 K.
Zusammen	18.000 K.
3. für den zusammengehörigen Pachtbezirk Wiznitz-Kuty bezüglich der Verzehrssteuer von Fleisch:	
a) im Bezirke Wiznitz mit	14.000 K.
b) im Bezirke Kuty mit	10.000 K.
und von Wein, Weinmost- und Obstmost im Bezirke Wiznitz mit	2.100 K.
Zusammen	26.100 K.

Cumulativanbote bezüglich beider Steuergattungen, dann bezüglich der Pachtbezirke Czernowitz und Sadagóra werden angenommen; werden jedoch Einzel- und Cumulativanbote gestellt, so behält sich die Finanzverwaltung hinsichtlich der Genehmigung derselben die volle freie Wahl vor.

Bei Cumulativanboten sind die Pachtbeträge für jeden Pachtbezirk und für jede der beiden Steuergattungen in Ziffern und Buchstaben separat anzuführen.

Die mit dem Vadium, bestehend in dem zehnten Theile des Ausrufspreises, belegten und nach dem vorgeschriebenen Formulare verfassten schriftlichen Offerte sind vor der Licitationsversiegelung bei dem Vorstände des k. k. Finanz-Oberinspectorates in Czernowitz zu überreichen.

Wird ein schriftliches Offert von mehreren Personen gemeinschaftlich gemacht so muss es die ausdrückliche Erklärung enthalten, dass die Offerenten die solidarische Haftung für die genaue Erfüllung der Pachtbedingungen übernehmen.

Die übrigen Licitations- und Pachtbedingungen können bei dem k. k. Finanz-Oberinspectorate, sowie bei den unterstehenden Finanzwach-Control-Bezirksleitungen in den Amtsstunden eingesehen werden.

Czernowitz, am 17. October 1900.

Für den k. k. Finanz-Oberinspector:

Dr. Tarnowiecki.

do L. 968/900. (8922 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

Celem oddania przewozi na rok 1901 około 360.000 Kg. materiałów tytoniowych z dworca kolejowego w Tarnopolu i napowrót, odbędzie się w c. k. Urzędzie sprzedaży tytoniu w Tarnopolu publiczna licytacja dnia 5. listopada 1900.

Pisemne oferty z oznaczeniem ceny przewozi za 100 Kg. sporco, w cyfrach i słowach, opieczetowane w podwójnych kopertach i przy dołączeniu wadyum w wysokości 5% od tej sumy zarobku, jaka wypadnie od ilości powyższej wagi, licząc w ofercie wynagrodzenie za 100 Kg. sporco, wnoszą należy w c. k. Urzędzie sprzedaży tytoniu w Tarnopolu do 4. listopada 1900 do 12-iej godziny w południe, gdzie bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można.

C. k. Urząd sprzedaży tytoniu.

Tarnopol, dnia 18. października 1900.

L. cz. E. 965/99 (7) (8880 3-3)

Na żądanie C. k. Prokuratury Państwa we Lwowie, odbędzie się dnia 15. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności w h. 491 ks. gr. gm. kat. Tłuste m., wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1220 kor., przynależności zaś na 120 kor.

Najniższa cena wynosi 1005 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tłuste, dnia 20. września 1900.

L. cz. E. 1258/00 (3) (8912 3-3)

Dnia 31. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja niewydziałonej 1/3 części realności objętej lwh. 680/II. ks. gr. gm. Sniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 548 kor.

37 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 365 kor. 58 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sniatyn, dnia 1. października 1900.

L. cz. E. 359/00 (10) (8760 3-3)

Na żądanie Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“, zastąpionego przez adw. dra Bliżnińskiego, odbędzie się dnia 13. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 we Lwowie, licytacja realności wyk. hip. 216 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, Ludwika i Olgi Głowackich własnej, składającej się z parceli bud. l. k. 211 i parc. gr. l. k. 230/7 z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1500 kor.

Najniższa cena wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.

Lwów, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 1649/99 (5) (8936 2-3)

Na żądanie p. Anny Mackiewicz zam. Leszczyszyn, odbędzie się dnia 19. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Haliczu, licytacja 3/12 części realności objętej w h. 829 ks. gr. gm. kat. Załukiew, wraz z przynależnościami, składającymi się z 13 sztuk bydła i sprzętów gospodarczych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5542 kor. 50 hal., przynależności zaś na 1654 kor. 30 hal.

Najniższa cena wynosi 4797 kor. 86 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Halicz, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 996/00 (4) (8964 2-3)

Na żądanie Wawrzyńca Bulandy, odbędzie się dnia 14. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Myślenicach, licytacja 1/2 realności lwh. 400 i 1/4 części realności lwh. 140 obu ks. gr. gm. kat. Dolna wieś objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się z żywego i martwego inwentarza.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a mianowicie 1/2 realności lwh. 400 na kwotę 537 kor. 20 hal., 1/4 część zaś realności lwh. 140 na kwotę 1502 kor. 48 hal., przynależności zaś do tej ostatniej realności na kwotę 202 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do 1/2 realności lwh. 400 kwotę 358 kor. 14 hal., odnośnie zaś do 1/4 części realności lwh. 140 z przynależnościami kwotę 1136 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Myślenice, dnia 11. października 1900.

L. cz. E. 367/00 (3) (8943 2-3)

Na żądanie Fedka Łysohira w Lubiankach niższych, odbędzie się dnia 6. listopada 1900 o godz. 10 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności objętych w h. 270 gm. Lubianki niższe i 275 gm. Lubianki wyższe, Mykiety Kozar r. c. Kozak własnych, lwh. 761 gm. kat. Lubianki niższe, Wasyla i Iwana Kozaków własnego, tudzież lwh. 762 gm. Lubianki niższe, Mykiety Samotur własnego, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 925 kor.

Najniższa cena wynosi 616 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Zbaraz, 27. września 1900

L. 100.396 (8977 2-3)

O B W I E S Z C Z E N I E

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowlń wodnych na Dniestrze w Stanisławowskim okręgu budowniczym od Żurawna do ujścia Strypy w Hubinie na sześciolatekni okres od roku 1901 do 1906 włącznie, odbędzie się w c. k. Starostwie w Stanisławowie 20. listopada 1900 o godz. 12-tej w południe publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona przestrzeń Dniestru dzieli się na dwie sekcje:

1) od Żurawna do ujścia Bystrzycy w Maryampolu;

2) od ujścia Bystrzycy do ujścia Strypy w Hubinie.

Oferty złożone ściśle według przepisanej wzoru, składać należy na każdą sekcję oddzielnie.

Warunki budowy, ceny jednostkowe można przejrzeć, a wzory ofert otrzymać w c. k. Starostwie w Stanisławowie, gdzie mają być wniesione do oznaczonego dnia i godziny oferty zaopatrzone w wadyum 5000 kor. dla każdej sekcji.

Oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone w wadyum, wreszcie nie sporządzone ściśle w sposób przepisany lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. października 1900.

L. cz. E. 917/00 (2), E. 1057/00 (2),

E. 1208/00 (2) (8998)

W sądzie tutejszym odbędzie się licytacja następujących nieruchomości:

1) realności lwh. 808 gminy Zielona z przynależnościami, ocenionej na 1152 kor., przynależności na 100 kor., dnia 14. listopada 1900 o godz. 9 przed południem,

2) realności lwh. 298 gm. Oucyłów część I., ocenionej na 190 kor. dnia 22 listopada 1900 o godz. 9 przed południem,

3) połowy realności lwh. 124 gminy Nadwórna, Abrahama Scheinera własnej, ocenionej a) budynki na 223 kor., b) grunta na 319 ztr. 50 ct. dnia 12. grudnia 1000 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 2.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 884 kor. 66 hal., ad 2) 126 kor. 66 hal., ad 3) 360 ztr. 66 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nadwórna, dnia 8. października 1900.

L. cz. E. 4140/99 (8) (8953)

Dnia 26. listopada 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 54 ks. gr. gm. Przemysł, z przynależnościami.

Realność tę z przynależnościami oceniono na 73.877 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 36.938 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Przemysł, dnia 13. października 1900.

L. cz. E. 119/00 (5) (8972)

Na żądanie Hrynia Stefaniuka, odbędzie się dnia 23. listopada 1900 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja realności objętej whl. 524 ks. gr. gminy Kosmacz, wraz z przynależnościami, składającymi się z ziemiopłodów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 180 kor., przynależności zaś na 40 kor.

Najniższa cena wynosi 220 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Solotwina, dnia 30. września 1900.

L. cz. E. 419/99 (7) (8971)

Na żądanie ks. Michała Halikowskiego i Chaima Menschenfreunda, odbędzie się dnia 23. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja realności lwh. 123 ks. gr. gminy Porohy, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, inwentarza, plonów, pasieki i piwnicy murowanej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1200 zlr., przynależności zaś na 214 zlr.

Najniższa cena wynosi 942 zlr. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Solotwina, dnia 29. września 1900.

L. cz. E. 81/00 (4) (8832)

Dnia 28. listopada 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 12, licytacja realności lwh. 595 gm. Dąbrowa.

Nieruchomość jest oceniona na 1971 kor. 62 hal.

Najniższa cena wynosi 945 kor. 81 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym.

Prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia co do samej nieruchomości nie będą skuteczne.

Osoby, które jakie ciężary na powyższej nieruchomości mają, zawiadamiane będą o wydarzeniach postępowania ogłoszeniem na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu i nie wskażą sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Dąbrowa, dnia 4. października 1900.

L. cz. E. 660/00 (5) (8939)

Na żądanie p. Paula Hutterera, właściciela realności w Oświęcimiu, odbędzie się dnia 19. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, przymusowa licytacja realności lwh. 293 ks. gr. gm. Oświęcim objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2886 kor.

Najniższa cena wynosi 1443 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako odpowiadające przepisom ord. egz. się zatwierdza, odnoszące się do tej nieruchomości doku-

menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Oświęcim, dnia 22. września 1900.

L. cz. E. 698/00 (4) (8933 1-3)

Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja“, zastąpionej przez dyrektora p. Michała Segina w Haliczu, odbędzie się dnia 19. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 247 ks. gr. gm. kat. Halicz.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3040 kor.

Najniższa cena wynosi 1520 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 3. października 1900.

L. cz. E. 1323/00 (7) (8967)

Na żądanie Judy Żółkiewera w Tartakowie, odbędzie się dnia 20. listopada 1900 o godz. 1 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności lwh. 179 gminy Tartaków.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2400 kor.

Najniższa cena wynosi 1600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokal, dnia 10. października 1900.

L. cz. E. 74/00 (2) (8940 1-3)

Na żądanie Chaima Fiderera, odbędzie się dnia 20. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 54 ks. gr. gm. kat. Tłuste m.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 550 kor.

Najniższa cena wynosi 366 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata-

stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 20. września 1900.

Nro 2208 (8987 1-3)

PFERDE - LICITATION
in dem k. k. Staats Gestüte zu Radautz
(Bukowina).

Am 16. November 1900 um 9 Uhr Vormittags werden in dem k. k. Staatsgestüte zu Radautz nachstehend verzeichnete, zur Zucht oder zum Gebrauche verwendbare Pferde gegen gleichbare Bezahlung an den Meistbietenden verkauft werden und zwar:

2-jährige Castraten	3 Stück
1-jährige Hengste	3 "
Abspen	2 "
Pepinierstuten	9 "
3-jährige Stuten	3 "
2-jährige "	2 "
1-jährige "	2 "
Abspen	1 "
Gebrauchpferde	9 "
Huzulen Pepinierstuten	2 "
Zusammen	36 Stück

Von der k. k. Staats-Gestüts-Direction.
Radautz, im October 1900.

L. cz. E. 346/00 (5) (8942 1-3)

Na żądanie p. Stefana Stażowskiego, odbędzie się dnia 23. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I., licytacja realności w Żabiu położonej, lwh. 240 ks. gr. gm. Żabie objętej, składającej się z parc. bud. l. kat. 532 dom i grunt. l. kat. 3531/1 rola, 3531/2 rola, 3532/1 rola, 3533,4 łąka i 3533,5 łąka.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 806 kor.

Najniższa cena wynosi 537 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żabie, dnia 19. września 1900.

L. cz. A. 237/99 (14) (8841)

Celem zrealizowania praw nabytych do spadku po s. p. Michała Mroczku pozostałego przez Jana, Katarzynę i Augustynę Mroczków dekret-m dzi dzietwa z dnia 5. lutego 1900 l. cz. 237/99 (7) i ugodz sądową z dnia 27. czerwca 1900 l. cz. U. II 248/00 (2), zarządza się licytacją sprzedaż realności lwh. 23 ks. gr. gm. Słotowa objętej, pod warunkami przez sąd równocześnie ustanowionymi.

Licytacja odbędzie się dnia 26. listopada 1900 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3100 kor.

Najniższa cena wynosi 3100 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pilzno, dnia 8. października 1900.

L. cz. E. 440/99 (8) (9000)

W skutek uchwały z dnia 3 wrz. śnia 1900 l. cz. E. 440/99 (8), sprzedane będą dnia 29. października 1900 o godz. 11 przed południem w Kamienopolu w drodze publicznej licytacji: 1 futro lisowe, 1 komoda, 1 stolik, 1 pająk mosiężny, 1 lichtarz mosiężny, 1 lustro ścienna, 1 lampa wisząca, 1 zegar ścienny, 5 fur siana, 13 fur siana, 49 kopie siana, 2 kubki srebrne, 2 kapy na łóżka, 1 futro z kun.

Przedmioty te można oglądać dnia 29. października 1900 między godziną 10 a 11 przed południem w Kamienopolu u naczelnika gminy Teodora Mielnika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Winniki, dnia 3. września 1900.

L. cz. E. I. 1839/00 (10) (8992)

Dnia 19. listopada 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 23 wyk. hip. 17/IV., z przynależnościami.

Realność powyższa oceniona na 9608 kor., przynależności zaś na 24 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 4816 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 4. października 1900.

L. cz. E. 1221/00 (3) (8759 1-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 27. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod l. k. 168 w Brzuchowicach położonej wyk. hip. 201 ks. gr. gm. kat. Brzuchowice objętej, składającej się z parc. bud. 213, 214 i znajdujących się na niej willi jednopiętrowej i parc. grunt. l. 879/32, wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni, sztachetów, kluczy, wychodków, 12 sosen wielkich, 23 sosen małych, 2 domów drewnianych parterowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 21.707 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 10.853 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszym warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 24. września 1900.

Konkursy.

L. 3327 (8889 2-3)

Ogłoszenie konkursu

Celem nadania posady lekarza okręgowego z siedzibą w Bobrku w powiecie Chrzanowskim.

Do okręgu tego należą gminy i obszary dworskie: Bobrek, Chełmek, Dąb, Gorzów, Gromiec, Libiąż mały, Libiąż wielki, Mętków, Moczydło, Zagórze i Żarki z ludnością 10.559 głów.

Do posady przywiązana jest roczna płaca 1000 kor. płatna w ratach miesięcznych z góry z funduszków powiatowych i ryczałt na koszty podróży 600 kor. z funduszków krajowych.

Lekarz okręgowy w Bobrku będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Chcący otrzymać tę posadę musi posiadać następujące warunki:

1) prawo obywatelstwa austriackiego;

2) dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej;

3) nieskazitelny charakter;

4) znajomość języka polskiego;

5) najmniej dwuletnią praktykę w zawodzie lekarskim.

Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykazają się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym albo uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminem fizykalnym;

6) dostateczna fizyczna zdolność udowodniona świadectwem c. k. lekarza powiatowego lub też świadectwem lekarskim, potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego.

Należyte udokumentowane podania wnosić należy w terminie po dzień 16. listopada 1900 do Wydziału Rady powiatowej w Chrzanowie.

Chrzanów, d. 16. października 1900.

Sekretarz Prezes

Dr. Wł. Majewski mp. Wodzicki mp.

L. 67.403/900. (8978 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendium w kwocie osmiuset (800) i jednego w kwocie czterystu (400) koron rocznie z fundacji rodzinnej Waleryana Czaykowskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla członków rodziny s. p. fundatora, uczniów lub uczennic, poświęcających się nauce w publicznych szkołach lub zakładach naukowych w kraju, w jakimkolwiek zawodzie nauki lub sztuki, którzy wykazują nienagan- nym sprawowaniem się, dobrym postępowaniem w naukach i niezamożnością wymagającą takiej pomocy.

Członkami rodziny fundatora są wszyscy pochodzący w prostej linii od pradziada fundatora, Grzegorza Czaykowskiego nazwisko Czaykowskich noszący. Z krewnych fundatora płci żeńskiej mogą z tej fundacji korzystać tylko te, których ojcem był Czaykowski, pochodzący w prostej linii od wspomnianego Grzegorza Czaykowskiego.

W braku takich krewnych fundatora, nadane zostanie stypendium o rocznych 400 koron tudzież stypendium o rocznych 800 koron to ostatnie po poprzednim rozdzieleniu na dwa stypendya po 400 koron rocznie uczniom lub uczennicom, posiadającym resztę powyższych warunków, a wykazującym pokrewieństwo z fundatorem po kądzieli, jednakowoż tylko przez substytucję.

Stypendya pobierać będą obdarzeni aż do ukończenia swoich nauk, a po ich skończeniu jeszcze przez tak długi czas, póki obdarzony nie osiągnie stałej placą lub remuneracji, równającej się przynajmniej sumie pobieranego stypendium, wszakże nie dłużej jak przez pięć lat, licząc od prawidłowego ukończenia nauk. Co do sposobu wypłaty i co do utraty obowiązują ogólne przepisy.

Wypłata stypendyów nadanych przez substytucję ustaje nadto w razie zgłoszenia się, w pierwszym rzędzie do korzystania z fundacji powołanej.

Prawo nadawania stypendium służy Wmu Wiktrowi Władysławowi dw. im. Czaykowskemu, posłowi sejmowemu i właścicielowi dóbr w Medwedowcach p. Pyszkowce, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15. listopada i załączyć do nich metrykę chrztu osoby ubiegającej się o stypendium, tudzież metryki chrztu lub inne wiarygodne dowody wykazujące jej pochodzenie w prostej linii po mieczu od s. p. Grzegorza Czaykowskiego, a wzglę-

dnie pokrewieństwo po kądzieli z fundatorem, dalej legalne świadectwo o stosunkach majątkowych jej samej i jej rodziców, a wreszcie ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim.

We Lwowie, d. 13. października 1900.

G r o t t.

L. 5441/900 (8925 2-3)

KONKURS.

Wydział powiatowy w Tarnopolu rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Czerniechowie.

Do okręgu lekarskiego w Czerniechowie należą gminy:

1 Czerniechów, 2 Hładki, 3 Pleśkowiec, 4 Horodyszcze, 5 Nosowce, 6 Małaszowce, 7 Jankowce, 8 Zarudzie, 9 Obarzańce, 10 Ihrowica, 11 Mszaniec, 12 Dittkowiec.

Lekarz okręgowy w Czerniechowie obowiązany jest utrzymywać aptekę domową. Roczna płaca przywiązana do powyższej posady wynosi 1000 kor. i 600 kor. ryczałtu na objazdy.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść należyte udokumentowane podanie do tutaj Wydziału powiatowego w terminie do 15. listopada b. r.

Do podania dołączyć należy:

1) Metrykę urodzenia na dowód, że petent nie przekroczył 40 lat życia,

2) Dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,

3) Świadectwo lekarskie, potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego, że petent jest dostatecznie fizycznie zdolny do pełnienia funkcji lekarza okręgowego,

4) Świadectwo z odbytej najmniej dwuletniej praktyki lekarskiej,

5) Dowód, że petent jest obywatelem austriackim i zna oba języki krajowe,

6) Deklarację, mocą której petent zobowiązuje się w razie nadania mu posady, pełnić obowiązki lekarza okręgowego w tym okręgu najmniej przez lat dwa.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Tarnopol, dnia 17. października 1900.

L. 66 938 (8886 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego a ewentualnie i dalszych stypendyów z fundacji s. p. Ludwiki Niezabitowskiej o rocznych 420 koronach, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla ubogich młodzieńców, pochodzenia szlacheckiego, którzy ukończą przynajmniej szkoły początkowe, uczęszczają do szkół średnich lub wyższych w kraju istniejących

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego, dziada s. p. fundatorki z linii prostej po mieczu i po kądzieli, po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie pochodzenie udowodnione jest prawnie na podstawie posiadania dóbr ziemskich za czasów królów polskich, lub też na podstawie dyplomów tychże królów.

Wreszcie otrzymać mogą stypendium powyższe potomkowie rodzin wyniesionych do stanu szlacheckiego przez Jego ces. i król. Apostolską Mość Cesarza Austriackiego, lub też obdarzonych indygenatem Królestwa Galicyi i Lodomerji.

Z terny ułożonej przez c. k. Namiestnictwo wybiera kandydata Wny Stanisław Niezabitowski.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu świadectwo ubóstwa ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim.

Lwów, dnia 14. października 1900.

G r o t t.

L. 68.418. (8979 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania stypendyów z fundacji imienia Stupnickich i Jankowskich, ustanowionej przez s. p. Marcelo Stupnickiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

W fundacji tej istnieją stypendya wynoszące po 600 koron rocznie, przeznaczone dla uczniów wydziału prawniczego lub medy-

cznego c. k. Uniwersytetów we Lwowie, Krakowie i Wiedniu, tudzież stypendya po 400 koron rocznie, przeznaczone dla uczniów szkół gimnazjalnych w kraju.

Ubiegający się o te stypendya uczniowie wspomnianych zakładów naukowych, urodzeni w Galicyi, wyznania rzymsko lub grecko-katolickiego, polskiej lub ruskiej narodowości, jeżeli są dziećmi niezamożnych rodziców i wykazują się celującym postępem w naukach i wzorowymi obyczajami.

Uczniowie pochodzący z rodzin spokrewnionych z fundatorem, a mianowicie tacy, którzy wykazują pokrewieństwo z Andrzejem Stupnickim, ojcem s. p. fundatora, lub z Marcelą z Jankowskich Stupnicką, matką s. p. fundatora, chociażby nie wykazali celujących postępów w naukach, będą mieli pierwszeństwo przed innymi kandydatami, między sobą zaś w miarę bliskości pokrewieństwa z rodziną fundatora.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15. listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody pokrewieństwa ze s. p. fundatorem.

Z Wydziału krajowego Lwów, dnia 18. października 1900.

G r o t t.

L. 68.812. (9006 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania trzech, a ewentualnie i dalszych stypendyów z zapisu s. p. Andrzeja Żalchockiego po 231 koron, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej, uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących, z pierwszeństwem w równych przesłankach okolicznościach dla krewnych fundatora i jego spadkobierców Józefa Żalchockiego i Aleksandra Gizińskiego.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada b. r. i załączyć wywód szlacheństwa polskiego, dalej metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyte zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne, ewentualnie także dowody pokrewieństwa z fundatorem lub Józefem Żalchockim albo Aleksandrem Gizińskim.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Ks. Krakowskim.

Lwów, dnia 18. października 1900.

L. 67851 (9002)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendium z fundacji Przemyskiej o rocznych 240 kor. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to może otrzymać tylko taki uczeń gimnazjum Przemyskiego, który pochodzi z rodziców zamieszkałych w byłym obwodzie Przemyskim i ukończył czwartą klasę gimnazjalną z pierwszym stopniem celującym.

Nadanie stypendium może stypendysta pobierać aż do zupełnego ukończenia gimnazjum w Przemyśle.

Prawo rozdawnictwa służy Namiestnikowi Galicyi.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść na ręce Dyrekcji c. k. gimnazjum Przemyskiego do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15. listopada r. b.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 18. października 1900.

G r o t t.

Upadłości.

L. cz. S. 1/00 (37) (89 0)

W konkursie Michała Weissbergera wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia rozszczeń zawiadowcy masy i jego zastępcy do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków na dzień 25. października 1900 godz. 10 przed połudn. w c. k. sądzie obwodowym biurze Nr. 10.

Na audyencyę tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

Rz szów, dnia 2. października 1900.

L. cz. L. 45/K. K. (9019)

Celem powzięcia uchwały na wniosek zarządcy masy rozbiorowej Daniela Kreppela, aby wiarygodności tej masy rozbiorowej, które w drodze sprzedaży zrealizować się nie dają odstąpić bezpłatnie kredytyruszowi Danielowi Kreppelowi wyznacza się audyencyę na dzień 25. października 1900 o godz. 11 przed południem na którą się zawiadowcy masy, wydział i ogół wierzycieli do biura III. c. k. Sądu powiatowego w Samborze wzywa.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 29. września 1900.

Kuratele.

L. cz. L. 13/00 (5) (8840 2-3)

Leopold Reiner z Oświęcimia uznany został za umysłowo chorego.

Kuratorem jego jest Teofil Reiner z Węgrzcow ad Kraków.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Oświęcim, dnia 17. lipca 1900.

L. cz. L. 25/00 (1) (8798 2-3)

Piotr Michajluk syn Ananisa z Nowicy uznany głupkowatym, kuratorem Jan Niebyłowicz z Nowicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Kałusz, 27. lipca 1900.

L. cz. P. 261,00 (5) (8691 2-3)

Olenę Krawec z Niżborga starego uznano umysłowo chorą. Kurator Jan Krawec tamże.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyńce, 8. sierpnia 1900.

L. cz. P. 233/00 (4) (8789 2-3)

Franciszka z Łopatynskich Grodzicka ze Stanisławowa uznana umysłowo chorą. Kuratorem jej Władysław Fiałkowski, woźny Rady powiatowej w Stanisławowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Stanisławów, dnia 17. września 1900.

L. cz. L. 1/00 (2) (8798 2-3)

O g ł o s z e n i e.

Jan Feliks 2 im. Bernisz w Szczakowiu uznany umysłowo chorym, kuratorem ustanowiono Franciszkę Schattankę w Jaworznie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Jaworzno, 23. marca 1900.

L. cz. L. 1/00 8 (8909 2-3)

Iwan Nikielczyn Fedora z Iwania pustego marnotrawcą uznany został, a kuratorem jego Tymko Nikielczyn Iwanów z Iwania pustego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Mielnica, 19. lipca 1900.

L. cz. P. 231/00 6 (8872 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Wojciech Szwałowy z Radgoszczy uznany za marnotrawcę, kuratorem jego Jan Szwałowy w Radgoszczy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dąbrowa, dnia 26. września 1900.

L. cz. P. 398/00 7 (8902 2-3)

Jan Biały z Przybyszówki uznany marnotrawcą, kuratorem jest Stanisław Sieradzki z Przybyszówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, 22. września 1900.

L. cz. L. 5/00 3 (8901 2-3)

Piotr Patla z Czermony uznany został za umysłowo chorego, kuratorem Jan Sołtys z Czermony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Jasło, dnia 6. sierpnia 1900.

L. cz. P. 3/99 (9) (8931 2-3)

Kuratorem uznanego marnotrawcą Antoniego Ślawskiego ustanowiono w miejsce zmarłego Juliana Klementowicza — Jędrzeja Drajewskiego z Mogielnicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Budzanów, dnia 10. października 1900.

L. cz. L. 16/99 (4) (8935 2-3)

Dr. Kazimierz Kruk z Limanowej umysłowo chory oddany został pod kuratelę a kuratorem dr. Edward Piotrowski, lekarz z Limanowej ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Limanowa, 10. października 1900.

L. cz. L. 7/00 i P. 175/00 (3) (8941 2-3)

Hrehor i Jeryna małżonkowie Bratykowie z Swierzkowice, zostali uznani marnotrawcami a kuratorem tychże ustanowiono Miokołaja Dutkę z Swierzkowice.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tluste, dnia 14. września 1900.

L. cz. P. 105/00 (4) (8956 2-3)

Jan Serkies ze Sarnik został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Józefa Sałowskiego ze Sarnik.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bóbrka, dnia 22. czerwca 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 188/00 2 (9010)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd kraj. jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w nieperyodycznym piśmie drukowym „Wicek soeyalik“ na rok 1901 ustępy:

- 1) od „A gdyby psiokrew“ do „arystokratami“ str. 12,
- 2) od „A kolego Antyk“ do „teligrof zahatrył“ str. 14, 15,
- 3) od „Lo Hablińskiego“ do „urodzynia“ str. 18,
- 4) od „A tra w imieniu“ do „sakramenckij“ str. 19, zawierają znamiona występku z §§. 302, 491, 492, 493 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy.
Kraków, dnia 23. października 1900.

L. cz. Pr. III. 187/00 2 (9009)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 201 czasopisma „Naprzód“ z dnia 21. października 1900 artykuł pod tytułem „Zupełny upadek klerykalizmu w Przemyslu“ od słów „nawołu“ do słów „księży poszczególnych“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy.
Kraków, dnia 23. października 1900.

Zl. 234 (8621)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 8. October 1900, Nr. 33, die Weiterverbreitung der Nummer 239 der Zeitschrift: „Il Friuli orientale“ vom 6. October 1900 wegen des Art. 1. f. f. §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 8. October 1900, Nr. V. 107/2, die Weiterverbreitung der Nummer 19 der Zeitschrift: „Mittheilungen an die deutsche Tagespresse zur Förderung der Los von Rom-Bewegung“ vom 5. Silbhart 1900 wegen des Art. 1. f. f. §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 8. October 1900, Nr. V. 108/2, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Beile aus der Ebenburg“ vom 5. Silbhart 1900 wegen des Art. 1. f. f. §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 9. October 1900, Nr. 73, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 4. October 1900 wegen der Stelle von „Knezstvo od veku“ bis „sve tak nenavidi“ des Art. 1. f. f. §. 300, 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bisk hat mit dem Erkenntnis vom 9. October 1900, Nr. 38/2, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Jihocesky Delnik“ vom 5. October 1900 wegen der Stelle von „Zda nad srdevcouem“ bis „vrahove Buru“ des Art. 1. f. f. §. 491, 493 und 494 lit. a. St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 105.048.

OBWIESZCZENIE

e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 18 października 1900 l. 36.344, tyczące się weterynaryjno policyjnego zarządzenia w przedmiocie przywozu świń z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych rozporządzeniem z 18. października b. r. l. 36.344 zniosło zakaz przywozu świń z węgierskich powiatów sądowych Csacza i Kiszuczwa Ujhely (komitat Trencsén).

Co się podaje do powszechnej wiadomości odnośnie do obwieszczenia e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 6 i 12. października b. r. l. 36.020 i 36.772, ogłoszonych tutejszymi rozporządzeniami z 11. i 20. października b. r. l. 102.220 i 103.150.

Powyzsze rozporządzenie wchodzi natychmiast w wykonanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. października 1900.

L. cz. Nc. XI. 262/00 (1) (8635 3-3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział XI w Krakowie na zasadzie ustawy z dnia 3. maja 1868 Dz. p. p. wzywa te osoby, w rękach 6 sztuk Nr. 36 zagubione przez Markusa Lieblich których losów, a mianowicie:

- 1) Los włoski Czerwonego krzyża nominalnej wartości 25 lirów Ser. 10714 Nr. 26.
- 2) Los węgierski Czerwonego krzyża nominalnej wartości 10 koron Ser. 3813 Nr. 36.
- 3) 2 losy jó-sziv nominalnej wartości po 4 koron Ser. 6383 Nr. 082, Ser. 6281 Nr. 014 i
- 4) 2 losy serbskie nominalnej wartości po 10 franków Ser. 3064 Nr. 50 i Ser. 5861 Nr. 50 by się znajdowały, aby losy te w przeciągu jednego roku, od dnia ogłoszenia rzezonego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, tem pewniej sądowi przedłożyły, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu rzezone losy uznane zostaną za nie istniejące i Markus Lieblich żądając będzie mi prawo wydania mu przez odnośną instytucją drugich egzemplarzy tychże losów.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.

L. cz. A. 173/99 (8913 3-3)

Dnia 8. grudnia 1898 zmarł w Klubowcach bez testamentu Wasyl Matwijów, do którego majątku konkuruje Terenty Matwijów z życia i miejsca pobytu nieznanymi.

Wzywa się go zatem, aby w przeciągu roku zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż inaczej przewód spadkowy ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem w osobie Dmytra Matwijów przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyśmienica, 26. lutego 1900.

L. cz. C. II. 386/00 1 (8974 2-3)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu pozwanemu Andrijowi Paranczye Mikołaja z Roznowa, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Zabłotowie przez Iwana Semana Fedora i Dmytra Halyteciu Danyły pozw o zapłatę sumy 243 kor. 20 hal.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę na dzień 29. października 1900 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dr. Fichmana w Zabłotowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zabłotów, dnia 13. października 1900.

L. cz. Cg. I. 120/00 1 (8948 2-3)

Przeciw małoletnim Szyi, Dawidowi, Berlowi, Chaskłowi Finkom pozwanym, oraz Herschowi Finkowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do e. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Laję Fink pozw o 1100 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 15. listopada 1900 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw małoletnich Szyi, Dawida, Berla, Chaska Finków, ustanawia się p. adw. dr. Schrawę w Nowym Sączu, a dla niewiadomo-go z miejsca pobytu Herscha Finka, ustanawia się p. Wolfa Finka w Grybowie kuratorem.

Kuratorzy zastępywać będą pozwanym w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 10. września 1900.

L. cz. T. 60.00 1 (8625 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa każdego koby się znajdował w posiadaniu zaginionej policyi Towarzystwa Wzajemnych

Ubezpieczeń w Krakowie, wystawionej na imię księdza Jana Gawlickiego opatrzonej Nr. 38.283 tablica II opiewającej na kapitał pośmiertny w kwocie 1000 zł. w. a. płatny po śmierci zabezpieczonego ks. Jana Gawlickiego okazieliowi policy, by takową w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej temu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie policja powyższa za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 4. października 1900.

L. cz. T. 57/00 1 (8326 2-3)

C. k. Sąd krajowy Oddział VI. w Krakowie wzywa każdego, koby się znajdował w posiadaniu policy, wystawionej przez Dyrekcyę Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na imię Abrahama Goldwertha opatrzonej Nr. 34.801 (tabl. I. i II.), opiewającej na kapitał pośmiertny w kwocie 2000 zł. w. a. płatny po śmierci zabezpieczonego do rąk prawnych spadkobierców, aby takową w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej temu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie policja powyższa za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, dnia 23. września 1900

L. cz. E. XII. 1127/00 1 (8980 2-3)

Przeciw Antoniemu Czajkowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Hermana Menscha pozw o 670 kor.

Na podstawie pozwu z dnia 4. października 1900 C. XII. 1127/00 1 wyznaczono audyencyę do rozprawy na 20. października 1900 godz. 8½ rano, S. III.

Celem strzeżenia praw z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Czajkowskiego, ustanawia się p. adw. dr. Mochackiego we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Antoniego Czajkowskiego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XII.
Lwów, dnia 4. października 1900.

L. cz. Dz. hip. 267/00 (8604 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podbużu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Heaci Mager, w celu doręczenia jej uchwały tabularnej z dnia 17. marca 1900 l. cz. 72/00 kuratorem e. k. notariusza w Podbużu p. Józefa Gorczycę.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podbuz, dnia 7. maja 1900.

L. cz. A. 94/00 4 (8699 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do wiadomości, iż dnia 21. lutego 1900 zmarł w Chołojowie Iwan Musij (syn Jaka) z pozostawieniem pisemnego kodycyli z daty Chołojów, 21. lutego 1900.

Sąd nie znając miejsca pobytu Maryi Mu-ij z ustawy do powyższego spadku powołanej, wzywa ją, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wymienionego w tymże sądzie do powyższego spadku osobiście lub przez pełnomocnika się zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku, będzie przeprowadzona z jej kuratorem Pawłem Musijem i ze zgłaszającymi się spadkobiercami.

Radziechów, 28. sierpnia 1900.

L. cz. IV 136/93 45 (8780 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu czyni wiadomem, że Mojżesz Lorber współwłaściciel realności w Tarnopolu zmarł w roku 1865 w Wiedniu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi tutajszemu nie jest wiadomem, czy i komu do spuścizny jego prawo spadkowe przysłuży, wzywamy wszystkich, którzy prawa spadkowe do tej spuścizny z jakiegokolwiek tytułu prawnego podnieść chcą, by w przeciągu jednego roku od dnia rzezonego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej swe prawa spadkowe w sądzie tutejszym zgłosili i przy wykazaniu takowych oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż inaczej spuścizna, dla której ustanowiono kuratorem adwok. tutejszego dr. Jochima Bindera z tymi, którzy się do spa-ku oświadczą i swój tytuł prawny do dziedziczenia wykażą, pertraktowana będzie i im przyznana zostanie, zaś część spuścizny nie zgłoszona lub gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cała spuścizna jako bezdziedziczna skarbowi państwa oddana będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 14. października 1900.

L. 15622 Praes. (8754 2-3)

O b w i e s z c z e n i e
C. k. Wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan

Eugeniusz Pawłowicz, reskrytem Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2 września 1900 L. 17831, notaryuszem w Gwoźdeu zamianowany, złożywszy dnia 9 października 1900 przysięgę służbową, urząd wanie swe rozpocząć może.

Lwów, 9 października 1900.

(8819 2-3)

O b w i e s z c z e n i e.

Pp. dr. dr. Leon Alexiewicz, Salomon Lerner i Süsche Salman dw. im. Ruhrberg wpisani zostali z dniem 22. września 1900 na listę adwokatów a to: pierwszy z siedzibą w Stanisławowie, drugi z siedzibą we Lwowie, a ostatni z siedzibą w Bursztynie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 23. września 1900.

(8820 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Pan dr. Herman Broder, adw. w Podwołoczyskach zamierza przesiedlić się do Janowa.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, 7. września 1900.

(8976 1-3)

O b w i e s z c z e n i e.

P. dr. Jakób Diamand, adw. we Lwowie ustanowiony został generalnym substytutem zmarłego dnia 17. września 1900 adwokata we Lwowie b. p. dr. Salamona Landesbergera.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, 22. września 1900.

(8975 1-3)

O b w i e s z c z e n i e.

P. dr. Eisig Reiter, wpisany został z dniem 6. października 1900 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, 6. października 1900.

L. 1250.00. (8988)

Wydział krakowski Izby adwokackiej ogłasza, że dr. Ascher Fink z dniem 21. października 1900 wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Tarnowie.

Kraków, dnia 21. października 1900.

L. cz. Firm. 392 stow. I 143 (8707 1-3)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano przy firmie: „Zakład kredytowy stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną trzykrotną poręką w Skale nad Zbruczem“, że na walnem zgromadzeniu tego stowarzyszenia dnia 15. czerwca 1900 likwidacyja została uchwalona, że dalej likwidatorami wybrani zostali Markus Rosenwald i Nachman Belles obaj właściciele realności w Skale, którzy firmę równocześnie w ten sposób podpisywać będą, iż pod wypisaną, wydrukowaną lub wyciśniętą stampila firmy „Zakład kredytowy stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną trzykrotną poręką w Skale nad Zbruczem w likwidacyi“ swoje nazwiska podpiszą.

Tarnopol, dnia 7. lipca 1900.

L. cz. A. 257/99 3 (8716 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie podaje do wiadomości, że Josef Leis r. Rakowitz zmarł dnia 3. czerwca 1899 w Jabłonowie i ustanowił synów swoich Chaima Rakowitza i Schaję Rakowitza jako spadkobierców.

Gdy miejsce pobytu Chaima Rakowitza jest nieznanne wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem adw. dr. Markiewiczem z Peceziżyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Peczeziżyn, dnia 30. maja 1900.

L. cz. Cw. III. 1812/00 3 (8775)

Przeciw Stanisławowi Mrozowi, ostatniemu czasy w Łąckiej górnej zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do e. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez powiatową kasę oszczędności w Bochni pozw o 204 koron.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 3. września 1900 l. cz. Cw. III. 1812/00 l.

Celem strzeżenia praw Stanisława Mroza, ustanawia się p. adw. dr. Olearski-go w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział III
Kraków, dnia 15. października 1900.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa. Dużym
petitem 3 centy.

W koncesyonowanej szkole śpiewu Ady Dąbrowskiej, dyplomowanej uczenicy pp. Pashalis-Souvestrow w Dreźnie, kurs nauki śpiewu solowego rozpoczęty. Chorążyszna 10

Koldry i materace najtaniej do nabycia w specjalnej pracowni pościeli JOZEF SCHUSTRA, Lwów, ul. Kopernika 5.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorzędných fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udziela bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych. u **S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

Kompletne wyprawy kuchenne (z możliwie najwyższym opustem z cen przy większym odbiorze)

poleca.

Piotr Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca 1009

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Poszukuję

do mego interesu **werkmajstra** doświadczonego, zdolnego, trzeźwego i uczciwego, któryby poprowadził warsztat stolarski i był gruntownie obznajomiony z budową drewnianych scho-dów. Adres złożony w Biurze dzienników i ogłoszeń, plac Maryacki l. 2, w Krakowie.

Kolekcja starych sztychów z ery napoleońskiej 1790 - 1815
także pojedynczo do nabycia
R. Chomicki, Lwów.

„MODY PARYSKIE“

najtańsze i najpiękniejsze wspaniałe ilustrowane pismo dla kobiet, zawierające wielkie tablice krojów, wykonane przez znakomych krawców paryskich, oraz dodatki powieściowe i nutowe kosztują kwartalnie tylko 90 ct. (1 kor. 80 hal.), rocznie 3 zł. 60 ct. Obecnie drukują „Mody Paryskie“ bardzo przysiępnie ułożoną Naukę kroju sukien i bielizny. Prenumeratę nadsyłać należy do Administracji „Mód Paryskich“ Lwów, ul. Akademicka l. 10.

Numerka okazowe wysyła się na żądanie gratis.

Pracownia kuśnierska Józefa Munda

we Lwowie, Rynek 39

nagrodzona medalami zasługi na wystawach: we Lwowie, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i Amsterdamie, poleca się

na sezon zimowy Szan. P. T. Publiczności do wyrobu futer wszelkiego rodzaju: męskich i damskich, miejskich i do podróży.

Specyalny wyrób serdaków męskich, damskich i dziecięcych po zadziwiająco niskich cenach.

Tamże można dostać kołnierzy krymskich dla panów i pań w cenie od zł. 2.30 począwszy. Czysta, odnawia i farbuje futra.

Zamówienia z prowincji uskutecznia jak najrychlej.

L. 25592

(8945 1-3)

Ogłoszenie.

Magistrat kr. st. miasta Lwowa podaje do powszechnej wiadomości w myśl §. 390 u. c. iż w przechowaniu depozytorem Kasy miejskiej znajduje się znaleziony w sierpniu 1899 i przez c. k. Dyrekcyę Policji we Lwowie nadesłany pulars z kwotą 52 kor.

Właściciel tego pularsu winien zgłosić się po odbiór jego do I Departamentu Magistratu (ratusz II piętro) i udowodnić należycie swoje prawo własności.

Lwów, dnia 31. lipca 1900.

J. IHNATOWICZ

poleca

kor.

kor.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylenie **Kadzidła sosnowego**. Prócz miłego leśnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie zalecane przez pp. lekarzy do oddychania osobom, cierpiącym na choroby piersiowe. Flakon 120 h., rozpylacze od 60 h. do 14 K.

Kadzidło kościelne najprzedniejsze w paczkach po 1-

Kadzidło królewskie składające się z kwiatów, żywicy i balsamów wydzielających przyjemną woń, pakietki po 8 i 16 h., pudełko 50 h. i 1-

Kadzidło sultańskie płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza nader przyjemny zapach, fiakonik 50

Kadzidło antymiazmatyczne jest niezrównanym środkiem do odświeżania

powietrza w mieszkaniach i zapobiega rozwijaniu się chorób zakaźnych, flakon po 50 h. i 1-

Kadzidło w papierkach przez ogrzanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, pakietek zawierający tuzin 24

Kadzidło salonowe używa się za pomocą bardzo przyjemny, długotwały i poszukiwany zapach, pudełko 1-

Kadzidło indyjskie w tasienkach wydziela zdrową woń, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 60 i 120

Trociszki czerwone i czarne przy paleniu wydzielają przyjemną woń, paczki po 4, 8, 10 i 20 h., pudełko po 30, 60, 50 h. i 1-

Trociszki desinfekcyjne radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i korytarzach, pudełko 20

We Lwowie w sklepach własnych ul. Sykstuska l. 25, ul. Halicka l. 11.
W Krakowie Sukiennice l. 20. W Czerniowcach ul. Ruska l. 8.
W Przemyślu ul. Franciszkańska l. 24.



C. i k. nadworny dostawca

R. DITMAR we Lwowie.

Największy wybór wszelkiego rodzaju

Latarń grobowych

blaszanych, cynkowych i kutych
po najumiarkowańszych cenach,

również

Kule kolorowe i Swiece niskie

w stanioli do oświetlania grobów.

Zalecona przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie

Woda Selterska

wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, w ogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 16 ct.
Do nabycia w aptekach i drogueryach.

195

Skład dla Lwowa w aptece **J. Wewiórskiego**.
K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

Wielka wojskowa | Ostatni miesiąc złota i srebr. loterya inwalidów.

Główna wygrana:

60.000

koron

gotówką po odciążeniu 20 proc.

Losy inwalidów po 1 koronie

polecają: M. Jonasz, Wiktor Chajes i Sp., M. Feigenbaum, August Schellenberg i Syn, Kitz i Stoff, M. Klarfeld, Samuely i Landau, Sokal i Lilien.



Znacznie zmniejszony widok wachlarza artystycznego, który wyszedł z okazji otwarcia nowego teatru we Lwowie. Na wachlarzu tym umieszczone są fotografie artystek i artystów jakoteż dyrektora Pawlikowskiego i widok gmachu teatralnego. Cena egzemplarza 1 złr., z przesyłką 1 złr. 25 ct. Na atlasie w nader ozdobnej oprawie 3 złr., z przesyłką 3 złr. 25 ct. Skład główny w **Agencji Dzienników, Lwów, Pasaż Hausmana.**